
CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

LEY AUTONÓMICA MUNICIPAL GAMSCS N°1023 
DE 14 DE DICIEMBRE DE 2018 

Ing. Percy Fernández Añez 
ALCALDE MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

Por cuanto, el Concejo Municipal ha sancionado la siguiente Ley 

DECRETA: 

"LEY MUNICIPAL AUTONÓMICA DE TRANSFERENCIA DE TERRENO MUNICIPAL 
A TITULO ONEROSO." 

Artículo 1. La presente Ley Municipal tiene la finalidad de Aprobar la Trasferencia a Título 
Oneroso de Terreno de Propiedad Municipal del Gobierno Autónomo Municipal de Santa 
Cruz a favor de la señora: Fátima Callau Ereny de conformidad con la normativa 
constitucional, nacional y sub-nacional. 

Artículo 2.- Se aprueba, la enajenación del Área de Propiedad Municipal a título oneroso a 
favor de la señora: Fátima Callau Ereny, titular de la Cédula de Identidad N° 2836793 S.C y la 
respectiva minuta de transferencia a título oneroso. 

Artículo 3- De conformidad con la resolucion administrativa: SEMGUR-PAL-247 N° 002/2018 
se aprueba el cambio de uso de suelo del predio, con una superficie de 359.66 m2. Destinándolo 
a partir de la fecha a Uso de Vivienda, con los siguientes detalles técnicos: 

ZONA: NOR-ESTE 
U.V.: 75 
MZ.:5 

LOTE: S/N 
SUPERFICIE: 359,66 m2 

Norte: Colinda con lote S/N y mide 9,94 m; 
Sur: Colinda con A venida Troncal y mide 9,96 m; 
Este: Colinda con lote S/N y mide 36,17 m; 
Oeste: Colinda con lote S/N y mide 36,19 m. 

WGS-84 
PUNTO X 

Vl 483950.836 
V2 483942.369 
V3 483961.970 
V4 483970.377 

y 
8038711.671 
8038716.913 
8038747.697 
8038742.388 

Telf: 371-54001 371-54541 333-3438 • Fax: 371-5456 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 

• Casilla: 2729 • Calle Sucre W 100, Esq. Chuquisaca • Santa Cruz de la Sierra, Bolivia 

)�í 
GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL 

SANTA CRUZ LJE tA SIERRA 

SOMOS TODOS 



CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

DISPOSICIONES FINALES 

PRIMERA.- En cumplimiento del Numeral 13 del Artículo 158 de la Constitución Política del 
Estado, se dispone la remisión de la presente Ley, a la Asamblea Legislativa Plurinacional, 
para su aprobación. 

SEGUNDA.- En aplicación del Artículo 14° de la Ley N° 482 de Gobiernos Autónomos 
Municipales, remítase la presente Ley al Servicio Estatal de Autonomías-SEA, para fines 
consiguientes. 

Remítase al Órgano Ejecutivo Municipal para su promulgación, publicación y ejecución. 

Es dada en el Salón de Sesiones Andrés lbáñez del Concejo Municipal de Santa Cruz de la 
Sierra, a los catorce días del mes de diciembre de dos mil dieciocho años 

Sra. Hort������!#f@� 
PRESIDENTA EN EJERCI 

o Cuellar 
ALA SECRETARIA a.i. 

POR TANTO, la promulgo para que se tenga como Ley del Municipio Autónomo de Santa 
Cruz de la Sierra. 

Santa Cruz de la Sierra, 14 de diciembre de 2018. 

e-, �- -�-----2 ---
Ing. Percy Fernández Añez 
ALCALDE MUNICIPAL 

• 

Telf: 371-5400 1 371-54541 333-3438 • Fax: 371-5456 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 

• Casilla: 2729 • Calle Sucre N° 100, Esq. Chuquisaca • Santa Cruz de la Sierra, Bolivia 

't� 
GOBIERNO AUTÓNOMÓ MUNICIPAL 

SANTA CRUZ DE lA SIERRA 

SOMOS TODOS 


